
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 25 de fevereiro de 2025 Edição Nº: 4441 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

PORTARIA Nº 210, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. Concede Gratificação para 

Motorista de Ambulância que transporta Paciente de Média e Alta Complexidade, do 

quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o disposto do Art. 5º, da Lei Municipal nº 1.569/21, de 15 de 

dezembro de 2021. RESOLVE: Art. 1º. Conceder aos servidores, Francisco Alcimar 

Borges Nogueira, Motorista D, Francisco Alex Queiros de Lima, Motorista B, 

Francisco Gilvando Pereira Caetano, Motorista B, Jackson Nilson Soares Xavier, 

Motorista D, João Victor Oliveira Nunes, Motorista B, Kaio Cesar Lopes Goes, 

Motorista D e Marcos César Barbosa Fernandes, Motorista D, lotados na Secretaria da 

Saúde, Gratificação para Motorista de Ambulância que transporta Pacientes de Média e 

Alta Complexidade. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de 

dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 02 de janeiro de 2025. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 

 

Aviso de Adjudicação E Homologação. Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA –  

2025021401-DE Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE BUFFET (COFFE BREAK E ALMOÇO), 

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. - Vencedor: DIPI SOLUÇÕES EM MIDIA, GESTÃO E 

EVENTOS LTDA – CNPJ Nº 58.228.331/0001-63 no valor total de R$ 54.925,00 

(cinquenta e quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais). Adjudico e Homologo o 

presente certame na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 25 de 

fevereiro de 2025. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO - PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. A CÂMARA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, torna público que realizará as 08:30, do dia 06 de março de 2025, no 

endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, dispensa nº 2025022001-DE. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINDES E LEMBRANCINHAS PERSONALIZADOS 

PARA ATENDER A DEMANDA DOS EVENTOS E PROJETOS DESENVOLVIDOS 

PELA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Aviso de Contratação Direta à 

disposição na Comissão de Contratação, no endereço: Rua Savino Barreira, 1112 – 

Centro – Jaguaribe/CE e no endereço eletrônico: contato@camarajaguaribe.ce.gov.br . 

Informações pelo telefone: (88) 3522-2212. Jaguaribe/CE, 25 de fevereiro de 2025. 

Raimunda Meible Diógenes Pinheiro - AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
***  ***  *** 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA – 

2025021301 - DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE GERADOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CE. 

Vencedor: J T SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. CNPJ/MF Nº 47.853.014/0001-11, 

Item 1 – LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA REFRIGERADO A AR, 

totalizando o item com o valor R$ 10.450,00 (dez mil, quatrocentos e cinquenta reais). 

Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico a Dispensa eletrônica na forma da LEI 

Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 25 de fevereiro de 2025. JANDER ROBSON 

BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO 

DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Modalidade DISPENSA ELETRÔNICA – 

2025021301 - DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE GERADOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CE. 

Vencedor: J T SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. CNPJ/MF Nº 47.853.014/0001-11, 

Item 1 – LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA REFRIGERADO A AR, 

totalizando o item com o valor R$ 10.450,00 (dez mil, quatrocentos e cinquenta reais). 

Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo a Dispensa eletrônica na forma da 

LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 25 de fevereiro de 2025. JANDER 

ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

29010001/25 CONTRATO Nº 20250029 ORIGEM: Dispensa Nº 2025021201-DE 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE. 

CONTRATADA(O): ALDIANE CHAVES DE QUEIROZ 06411833486 - CNPJ/MF Nº 

15.012.113/0001-84. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA AUTARQUIA QUE 

DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES DE LICITAÇÃO, CONVÊNIOS, 

DECRETOS, PORTARIAS, LEIS, FROTA DE VEÍCULOS, GUIA DA CIDADE, 

NOTÍCIAS, LRF (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL), E-SIC E 

OUVIDORIA PARA LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO, 

JUNTO AO SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

VALOR TOTAL: R$ 7.205,00 (sete mil, duzentos e cinco reais). PROGRAMA DE 

TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Servicos de Operacao e Manut. da 

Rede de Abastec.de Água e Esgoto, R$ 7.205,00 no elemento de despesa 

33903900:Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:  25 de fevereiro 

de 2025 até 31 de dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 

2025. 

 
***  ***  *** 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

mailto:contato@camarajaguaribe.ce.gov.br

